

آینه

جرا آما‌تور‌های سیاسی مدارج بالامی گیرند

● مهدی مال‌میر:اینکه چرا در برهه‌های از زمان آما‌تورها به مدارج بالای سیاسی و اداری می‌رسند البته دلایل فراوانی دارد، اما بی‌شک بزرگ‌ترین آنها فقدان سازمان‌ها و نهادهایی است که به صورت حرفه‌ای و تخصصی به سیاست بپردازند. در همه کشورهایی که از نظر سیاسی توسعه‌یافته لقب گرفته‌اند، سازمان‌های حرفه‌ای سیاسی در قالب احزاب استخوان‌دار، با سلسله‌مراتب مشخص و برنامه کاری روشن در کار پرورش سیاست‌مدارانی هستند که با پی‌مودن سلسله‌مراتب کار حزبی از بسیاری جهات از جمله تعادل روانی، سطح دانش، میزان حساسیت به منافع ملی و… بارها آزموده شده‌اند و هنگامی که بر کرسی وزارت و وکالت تکیه می‌زنند چنان آموخته‌اند که درجه خطاکاری و ناشی‌گری‌شان در میدان سیاست به پایین‌ترین درجه ممکن می‌رسد. چند سال رقابت بی‌وقفه، چانه‌زنی، گفت‌وشنود و آشنایی با ظرایف سخنوری و تبلیغات از هر قاع سیاسی، سیاستمداری آراسته می‌سازد و پهنه سیاست را از آلتیش‌های آما‌توریزم دور نگه می‌دارد. از سوی دیگر درحالی‌که زمان چندانی تا برگزاری انتخابات مهم هفتم اسفند نداریم، هنوز هم سهم ناچیز احزاب، کلی‌گویی و قضا‌باقی است؛ معضلی که مشکل بزرگ سیاست ما به حساب می‌آید. با این وصف و این‌گونه که از شواهد پیداست، همچنان در عرصه سیاست ما خلل‌هایی وجود دارد که از درون آنها موج‌سواران بر احساس توده‌ها در آسودگی می‌توانند به سطح بالای سیاست دست یابند. ما برای گریز از آما‌توریزم که به آن دچاریم هیچ چاره‌ای جز نبر‌ومند‌ساختن احزاب حرفه‌ای و آموزش سیاسی شهروندان نداریم.

جمهوری اسلامی

۲۲ بهمن فرصتی برای تداوم انقلاب

به مصلحت نیست کسانی ذهنیات افراطی خود را به نام اسلام و انقلاب به ثبت برسانند و آثار و تبعات مذموم آن را به حساب کشور بگذارند و نظام را دچار مشکلات و بحران‌هایی کنند که نمونه‌های عینی آن را در آن دوره هشت‌ساله دیدیم و پیامدهای آن را هنوز هم بر سرنوشت انقلاب و نظام و کشور ملاحظه می‌کنیم. ریل‌گذاری صحیح و هوشمندانه برای تضمین مصالح انقلاب و منافع کشور به جز طریق تدبیر، عقلانیت و اعتدال میسر و ممکن نیست و هر اقدامی خارج از این چارچوب عقلائی، ضای پیش‌روی ملت را به بی‌برستی و بیراهه می‌کشاند که هزینه‌های سنگین آن را نسل امروز و چه‌بسا نسل‌های آینده، مجبورند بپردازند. از این منظر، چه‌بسا لازم است یک بار دیگر براساس تعالیم دینی و تجربه‌های گرانسنگ ۳۷ سال گذشته، انقلاب و مصالح و منافع خود را تعریف کنیم تا فرصتی برای س‌واس‌تفاده و سوتنبییر کسانی که با توسل به رفتارهای تهاجمی، تدر‌وی، ناسزاگفتن و پرخش جویی سعی دارند چهره بی‌جاذبه و غیرقابل دفاعی از انقلاب و نظام را به نمایش بگذارند پیش نیاید.

اعتقاد

تاثیر صندوق‌های رأی بر شکاف‌های اجتماعی

به‌طورکلی هر جامعه‌ای با انواع شکاف‌های طولی و عرضی مواجه است. یکی از تفاوت‌های مهم میان جوامع از این حیث است که نوع و شدت شکاف‌های هریک از آنها چگونه است؟ شکاف طولی، مثل نابرابری اجتماعی است. نابرابری میان طبقات فقیر و غنی، نابرابری آموزشی و انواع نابرابری‌های دیگر را می‌توان در این گروه تقسیم‌بندی کرد. شدت این شکاف‌ها نیز از طریق شاخص‌های معینی سنجش می‌شود. برای نمونه ضریب جینی یک شاخص مهم برای سنجش نابرابری اقتصادی است. در نابرابری‌های عرضی، تفاوت‌ها برحسب متغیرهای عرضی است؛ مثل نابرابری قومیتی، زبانی و مذهبی. شاید بتوان نابرابری جنسیتی را هم در این گروه طبقه‌بندی کرد. سنجش این نوع نابرابری قدری سخت‌تر است هرچند در نهایت شاخص‌های روشنی برای سنجش بخشی از نابرابری‌های عرضی وجود دارد... فرض کنید اکثریت مجلس ۱۴۰ کرسی دارد، دولت نیز ۱۲۰ کرسی و چند گروه فرعی نیز ۴۰ کرسی داشته باشند؛ طبیعی است که اقلیت دارای ۱۲۰ کرسی به راحتی می‌تواند با اتحاد با ۴۰ کرسی و... به اکثریت تبدیل شود. در نتیجه به راحتی مطالبات آنان را پاسخ خواهد داد. این اقدام را اکثریت نیز می‌توانند انجام دهند. ولی اگر اکثریت ۲۰۰ کرسی داشته باشد، نیاز چندانی به آرای اقلیت و گروه‌های موردنظر نخواهد داشت. در هر حال به موازات پیشرفت دموکراسی، رقابت‌ها تنگاتنگ‌تر می‌شود و نقش گروه‌های موردنظر حتی با تعداد اندک بیشتر و بیشتر خواهد شد.

انقلاب اصولگرایانه

عباس حاجی‌نجاری: آنچه امروز و در آستانه انتخابات، می‌تواند به آداب اسلامی انقلاب لطمه وارد کند، این است که گروهی سیاست را به نفاق، کبیاست و زیرکی را به ماکیاول‌مآبی و اصول‌گریزی و نان به‌نرخ روزخوردن تعبیر کنند و اگر این نباشد، آن‌گاه است که مردم بر مبنای صداقت در قول حکمرانان و پایبندی آنها به اصول، به نحوی همراهی خواهند کرد که امید و دلگرمی به آینده، به رغم مضایقی که ممکن است پدید آید، پاینده بماند.

شرق: سی‌وهفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، صبح پنجشنبه با حضور مردم و مسئولان در سراسر کشور برگزار شد. بیش از پنج‌هزارو ۲۰۰ خبرنگار، عکاس و تصویربردار مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن را پوشش دادند که از این بین، دو هزار خبرنگار، عکاس و عوامل تصویربرداری داخلی و سه هزار خارجی مراسم تهران را پوشش دادند و سه هزار خبرنگار، عکاس و عوامل تصویربرداری خارجی در شهرستان‌های سراسر کشور حضور پیدا کردند.

از ساعات اولیه آغاز مراسم، مردم از مسیرهای ۱۰گانه به سوی میدان آزادی رفتند و کم‌کم مسئولان با حضور در مسیرها، به جمعیت پیوستند. حجت‌الاسلام «حسن روحانی»، رئیس‌جمهوری، آیت‌الله «آملی‌لاریجانی»، رئیس قوه قضائیه، آیت‌الله «هاشمی‌رفسنجانی» رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، «اسحاق جهانگیری»، معاون اول رئیس‌جمهوری، «محمدرضا عارف»، عضو مجمع تشخیص مصلحت و رئیس بنیاد امید ایرانیان، سردار «قاسم سلیمانی»، فرمانده نیروی قدس سپاه، «علی شمخانی»، دبیر شورای عالی امنیت ملی، آیت‌الله «احمد جنتی»، دبیر شورای نگهبان، «عبدالرضا رحمانی‌فضلی»، وزیر کشور، «شهیندخت مولاوردی»، معاون امور زنان ریاست‌جمهوری، «محمد سرفراز»، رئیس سازمان صداوسیم‌ا و جمعی از وزرای دولت از جمله مسئولانی بودند که در راهپیمایی ۲۲ بهمن در تهران حاضر شدند. در شهرستان‌ها هم برخی وزرا و شخصیت‌ها حاضر بودند.

امام‌خمینی (ره) توانست انقلاب را از کنار نفرت و انتقام جویی عبور دهد

رئیس‌جمهوری در سخنرانی خود در این مراسم، با تبریک سالگرد پیروزی انقلاب به مردم و تمام آزادی‌خواهان جهان و گرامیداشت یاد امام‌خمینی (ره) و شهدای انقلاب اسلامی، گفت: «در انقلاب ما اخلاق بر سیاست مقدم بوده است و امام‌خمینی (ره) توانست با اخلاق اسلامی انقلاب ایران را از نفرت و انتقام‌جویی دور کند». روحانی در این سخنرانی که به طور مستقیم از صداوسیم‌ا پخش نمی‌شد، افزود: «همچنین ده‌ها سال بود که قدرت‌های خارجی به‌ویژه آمریکا بر سرنوشت مردم مسلط بودند و مردم دیگر تحمل استبداد و استعمار و سلطه خارجی برایشان وجود نداشت و به دنبال آرمان استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی بودند». روحانی ادامه داد: «امام‌خمینی (ره)

حاشیه‌های راهپیمایی ۲۲ بهمن

درحالی‌که از روز ۲۲ بهمن‌ماه، تبلیغات نامزد‌های مجلس خبرگان رهبری، آغاز شده، در حاشیه راهپیمایی، تراک‌های تبلیغاتی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در بین مردم پخش شد؛ اما برخی خبر‌ها از جمع‌آوری این تراک‌ها و برن‌ها حکایت داشت. تاجایی‌که «جماران» گزارش داده، ستاد مردمی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در نامه‌ای به وزیر کشور خواستار روشن‌شدن علت اقدامات برخی نیرو‌ها در جمع‌آوری برن‌های قانونی این ستاد در ۲۲ بهمن شده است. این در حالی است که عکس‌هایی از حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که برن‌های تبلیغاتی ائتلاف بزرگ اصولگرایان در خیابان‌های تهران همچنان باقی مانده بود. همچنین از دیگر حاشیه‌های این روز، شبیه‌سازی دستگیری ملوانان آمریکایی در تهران و قم بود. اما در این بین، شبیه‌سازی دستگیری ملوانان در شهر قم، با واکنش‌های زیادی در بین کاربران شبکه‌های اجتماعی روبه‌رو شد. در این شبیه‌سازی، به دور گردن افرادی که لباس‌هایی شبیه لباس نظامیان آمریکایی داشتند، زنجیر‌های پلاستیکی قرار داشت. اما نکته‌ای که این شبیه‌سازی را حاشیه‌دار کرد، حضور بدل نظامی خانی که در بین دستگیرشدگان آمریکایی قرار داشت، بود که این بدل با گریم سنگین به شکل خانم شده بود. نکته جالب اینکه نظامی خانی که در بین دستگیرشدگان آمریکایی بود، پس از حضور در ایران موهایش پوشیده بود ولی این بدل که گویا از کلاه‌کیس استفاده می‌کرد، بدون پوشش ظاهر شده بود.

سیاست

رئیس‌جمهوری در مراسم ۲۲ بهمن:

اگر کسانی ناملایماتی دیده‌اند، فعالانه پای صندوق آرا بروند



پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

پیر

انقلاب را روزآمد کنیم چراکه اهل گفت‌وگو، مذاکره و تعامل هستیم».

رئیس‌جمهوری، انقلابی را اهل مقاومت، مدارا، تعامل، امید، نشاط و سازندگی عنوان کرد و گفت: «انقلابی کسی است که امروز می‌خواهد ایران را بسازد و به ایران منزلت بیشتری دهد و چهره‌ای رحمانی از اسلام را به جهان معرفی کند و بگوید آنها که به‌دروغ دم از اسلام می‌زنند نه مسلمان هستند و نه انقلابی». روحانی افزود: «هرکس امروز خطری را از کشور دور کند انقلابی است، هرکس برای وحدت ایران تلاش داریم که با حضور مردم همراه خواهد شد و انقلاب را در سایه مشارکت مردمی ممکن دانست و گفت: «هیچ‌کس نباید با صندوق‌های رأی قهر کند، همه باید به پای صندوق‌های رأی بروند و همان‌طور هم که رهبری فرمودند حتی اگر کسی به نظام و حکومت هم نقدی وارد نباید با صندوق رأی قهر کند؛ چراکه این صندوق حق‌الناس است و سرمایه جهانی ما در پای صندوق‌های رأی نمایان می‌شود».

رئیس‌جمهوری افزود: «امروز اگر کسی گله‌ای دارد، اگر شهروندی یا یک جریان سیاسی ناملایماتی را دیده است درعین‌حال باید فعالانه پای صندوق آرا برود». روحانی ادامه داد: «امروز باید بدانیم رأی شما ملت حرف آخر را خواهد زد، هم در ایران، هم در منطقه، هم در جهان، رأی شهروندان ما اعم از زن و مرد، پسر و جوان، دختر و پسر و اقوام مختلف می‌تواند راهگشا، نه برای ما باشد که برای منطقه و جهان باشد».

رئیس‌جمهوری همچنین گفت: «رأی شما در هفتم اسفند رأی به امید، عقلانیت، قانون و دفاع از حقوق ملت است، رأی هفتم اسفند ملت بزرگوار ایران، رأی به ساختن ایران عزیز برپایه گفت‌وگو و اعتماد است. رأی ما نه به آت‌هایی است که می‌خواهند به قانون پشت کنند، رأی ما نه به آت‌هایی است که اهل منازعه و افراط هستند، رأی ما امید و ایران آباد و آزاد است، ما ایران را خواهیم ساخت».

حاضران چه گفتند؟

برخی از مسئولان که در راهپیمایی ۲۲ بهمن حاضر بودند، در جمع خبرنگاران در مورد موضوعات مختلفی سخن گفتند.
گزیده سخنان برخی از مسئولان، به نقل از خبرگزاری‌ها در ذیل آمده:

- آیت‌الله آملی‌لاریجانی، رئیس قوه قضائیه: پیام حضور مردم در راهپیمایی، عزت و صلابت نظام است.
- عارف: مردم با حضور خود در راهپیمایی ۲۲ بهمن نشان می‌دهند راه انقلاب همچنان ادامه دارد.
- کمال خرازی، وزیر خارجه دولت اصلاحات: رد صلاحیت‌ها نباید مانع شرکت‌کردن مردم در انتخابات شود.
- علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی: جمهوری‌خواهان آمریکایی پیام دادند که زندانیان را تا زمان انتخابات ریاست‌جمهوری آزاد نکنید.
- محسنی‌اژدای، سخنگوی قوه قضائیه: باید به استکبارستیزی و حقوق مستضعفین توجه ویژه داشته باشیم.
- محمد سرفراز، رئیس سازمان صداوسیم‌ا؛ صداوسیم‌ا درباره مشکلات معیشتی برنامه‌های زیادی دارد.
- حجت‌الاسلام محمدی‌گلیپایگانی، رئیس دفتر مقام معظم رهبری: کسانی باید به مجلس خبرگان و شورای اسلامی بروند که استقلال کشور را نغروشد.
- سردار سلامی: دستگیری تفنگداران آمریکایی نماد مواجهه با گزینه‌های روی میز آمریکا بود.
- سرلشکر رحیم‌صفوی: دشمن در پی نفوذ در باور‌های انقلابی است.
- قالیپاف، شهردار تهران: شعار نه شرقی، نه غربی زمینه‌ساز ایجاد حکومت نوین اسلامی بود.

آینه دیروز

۹سال پیش درچین روزی

کیتان

- فرمانده کل قوا تأکید کردند: در صورت تعرض به ایران، همه جهان را برای آمریکا ناامن می‌کنیم
- زدخورد نمازگزاران با نظامیان صهیونیست در اطراف مسجدالاقصی
- وزیر اطلاعات: ۱۰ جاسوس سیا و موساد به دام افتادند
- توافق فتح و حماس؛ هنیه مأمور تشکیل دولت شد
- لاریجانی در اجلاس مونیخ شرکت نمی‌کند
- وزیر بهداشت: حقوق پرستاران ترمیم می‌شود
- واکنش آیت‌الله سبحانی به س‌واس‌تفاده وهابیون از نهج‌البلاغه
- هاشمی‌رفسنجانی: احیای ولایت‌فقیه از مهم‌ترین دستاوردهای انقلاب اسلامی است

اطلاعات

- مذاکرات فرستادگان ویژه ایران در مسکو و مونیخ
- ابراز نگرانی پوتین از افزایش تجهیزات نظامی آمریکا در خلیج فارس
- دیدارهای آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با حضرات آیات عظام در قم
- رهبر معظم انقلاب: ملت ایران هیچ تعرضی را بدون پاسخ نخواهد گذاشت
- درخواست ایران از یونسکو برای جلوگیری از انهدام بخشی از مسجدالاقصی
- ایوانف: فدراسیون روسیه هیچ قدمی در جهت خلاف منافع قانونی ایران برنخواهد داشت



- وزیر اطلاعات خبر داد: هزار جاسوس آمریکا و اسرائیل در ایران
- بیانیه حزب اعتمادملی به مناسبت سالگرد انقلاب: کشور و انقلاب ملک مطلق هیچ فرد و گروهی نیست
- مقام معظم رهبری: دشمنان شایعه فوت و بیماری درست می‌کنند تا روحیه ملت را تضعیف کنند
- مذاکرات هسته‌ای ولایتی در مسکو: حمایت ایران از طرح پیشنهادی پوتین
- عملیات ربودن یک دیپلمات ایرانی در عراق ناکام ماند
- گزارش سفر هاشمی‌رفسنجانی به قم و دیدار با مراجع: خبرگان بعد از رحلت امام بهترین انتخاب را انجام داد
- دبیر شورای نگهبان: شرایط سختی را در پیش داریم

ایران

- حضرت آیت‌الله خامنه‌ای: ۲۲ بهمن روز عصبانی‌شدن آمریکا، اسرائیل و انگلیس است
- وزیر اطلاعات خبر داد: بازداشت ۸۰ مفسد اقتصادی و شناسایی ۱۰۰ جاسوس
- وزیر خارجه فرانسه: خسوف در حل مسئله هسته‌ای ایران محکوم به شکست است
- تجمع اعتراض‌آمیز دانشجویان مقابل سفارت سوئیس
- وزیر کشور: خلیج‌فارس جای تجربه‌آزمایی آمریکایی نیست
- سخنگوی وزارت خارجه: اقدام بلر فاقد ارزش اخلاقی است
- نگرانی پوتین از افزایش حضور نظامیان آمریکا در منطقه

جمهوری اسلامی

- رهبر انقلاب: ملت ایران ۲۲ بهمن پرشورتر از همیشه به میدان می‌آید
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در قم: حمله نظامی به ایران برای دشمنان گران تمام خواهد شد
- دعوت انمه‌جمعه از مردم برای حضور گسترده و دشمن‌شکن در راهپیمایی ۲۲بهمن
- رسوایی جدید دولت آمریکا؛ پنتاگون به جعل اطلاعات برای توجیه اشغال عراق اعتراف کرد
- پیشنهاد البرادعی برای آغاز مذاکره سه‌ماهه پیرامون حل‌وفصل مسئله هسته‌ای ایران
- بوبر نظامیان صهیونیست به نمازگزاران در مسجدالاقصی
- پوتین در دیدار با دکتر ولایتی: پرونده هسته‌ای ایران باید از طریق گفت‌وگو حل‌وفصل شود

کوتاه دیپلماسی

شمخانی:

آما‌توربودن عربستان اوضاع منطقه را دشوار کرده‌است

- فارس:** دبیر شورای‌عالی امنیت ملی ایران در مصاحبه‌ای با شبکه خبری فرانس ۲۴ گفت که ایران به دنبال جایگاه طبیعی خودش در منطقه است و به دنبال جنگ با هیچ کشوری نیست. علی شمخانی تأکید کرد: «جوان‌بودن، ماجراجو‌بودن و آما‌تور‌بودن حکومت فعلی سعودی، کار دشواری در منطقه ایجاد می‌کند».